丰都县森林防灭火指挥部办公室
[bookmark: _GoBack]转发《党的十九届六中全会森林草原防灭火工作
方案》的通知

各乡镇人民政府、街道办事处，县森防指各成员单位：
现将重庆市森林草原防灭火指挥部办公室《党的十九届六中全会森林草原防灭火工作方案》（〔2021〕32号）转发你们，请各单位结合工作实际，切实做好森林防灭火各项工作，确保党的十九届六中全会期间全县人民群众生命财产安全和森林资源安全。

丰都县森林防灭火指挥部办公室
2021年11月8日

〔2021〕32号

工 作 通 知

各区县（自治县、经开区、高新区）森林草原防灭火指挥部办公室：
为切实做好党的十九届六中全会全市森林草原防灭火工作，市森林草原防灭火指挥部办公室制定了《党的十九届六中全会森林草原防灭火工作方案》，现印发你们，请按照相关要求抓好贯彻落实。

               重庆市森林草原防灭火指挥部办公室
2021年11月3日

党的十九届六中全会森林草原防灭火工作方案

为切实做好全市森林草原防灭火各项工作，确保党的十九届六中全会期间全市森林资源安全和林区和谐稳定，特制订本方案。
1、 工作目标
遏制人为因素引发森林火灾，杜绝重特大森林草原火灾和扑火人员伤亡事故发生，确保林区人民群众生命财产安全和生态安全。
二、党的十九届六中全会期间森林火险预测
根据气象部门预测，党的十九届六中全会期间全市大部分地区以阴天为主，森林火险等级较低。
三、工作安排
一是加强监测预警。严密关注天气变化，每日发布森林火险气象等级预报，并通过微信、QQ等方式发布预警信息。遇有极端天气变化，及时与气象、林业等部门加强会商研判，做好防范应对工作。
二是强化火源管控。森林火险达到三级以上天气时，区县相关部门要加强对入山火源的管控，护林员加大巡护频率，确保“火源不进山”。
三是全市各级应急救援队伍要加强值班、备勤，做好应对突发森林火灾的准备。
四是一旦发生森林火情，各地森防指办公室要及时开展调度，调派力量，重兵投入，快速高效处置森林火情。
五是及时通报党的十九届六中全会相关工作安排，确保信息畅通，一旦发生火情，严格落实“有火必报”，“报扑同步”，及时、准确报送火情和处置情况。
- 2 -

- 1 -